経営監視委員会（令和 3年度第 1回）議事概要

１．開催日時 令和 3年 6月 30 日（水）10：30 ～ 11：20

２．会議形式 オンライン会議

３．出席委員：委員長 阿部 博之 公益社団法人日本工学アカデミー 名誉会長

       委 員 上田 廣一 弁護士

       委 員 柿沼 幸二 公認会計士

       委 員 佐々木 奏 弁護士

       委 員 田中 輝彦 日本原子力研究開発機構 監事

       委 員 天野 玲子 日本原子力研究開発機構 監事

４．議事内容

（１）契約手続の適切性の審査

審査対象期間における契約額 5億円以上の随意契約の適切性を審議し、利益相反

の観点から問題がないことが確認された。

（２）役員の兼職の適切性の審査

審査対象期間における役員の兼職及び兼職先における活動状況等について審議

し、利益相反の観点から問題がないことが確認された。

（３）利益相反マネジメント制度の導入に関する審議

   原子力機構における利益相反マネジメント制度について審議し、本制度の運用に

ついて承認された。

（４）その他

   なし。

以 上